

I granskningen har följande definitioner använts för centrala begrepp:

Idéburet offentligt partnerskap - en form av samverkan mellan offentliga och idéburna aktörer. De bygger på insikten om att det kan behövas flera perspektiv och flera olika typer av resurser för att lösa vissa problem, framför allt mer komplexa sådana

*Samhällsutmaning*¹⁸ – ett politiskt identifierat problemområde som är akut för mänskligheten att ta sig an men som är alltför komplex för att hanteras av en ensam aktör eller inom en separat sektor och därför kräver utvecklade former av samverkan.

*Civilsamhället*¹⁹ – en arena, skild från staten, marknaden och det enskilda hushållet, där människor, grupper och organisationer agerar tillsammans för gemensamma intressen och där ekonomisk vinst inte utgör ett huvudmål för verksamheten.

Idéburen organisation/aktör - exempelvis ideella föreningar, välgörenhetsorganisationer, trossamfund, privata stiftelser, idrottsföreningar och aktiebolag med begränsad aktieutdelning.

Överenskommelse och avtal – i den dokumentation som finns på området används både överenskommelse och avtal för de skriftliga dokument som upprättas när partnerskapet ingår. I det fall det inte relaterar till nämndernas egen definition kommer överenskommelse användas rapporten.

Program och plan – vid bedömning om ett partnerskap kan ingås står bl.a. i stadens riktlinjer att ”verksamheten är ett led i att förverkliga ett politiskt program eller plan, där idéburna organisationer särskilt nämns”. I rapporten görs tolkningen att ett politiskt program eller plan motsvaras av stadens övergripande styrdokument som kompletterar den årliga budgeten. Dessa beslutas av kommunfullmäktige och är redskap för att ge ramar och vägledning för att förverkliga mål och fattade beslut. När det gäller ”särskilt nämns” tolkas det som att det i program eller plan bör framgå att samverkan bör ske genom idéburet offentligt partnerskap.

¹⁸ Definition hämtad från www.samsynwiki.su.se

¹⁹ Prop. 2009/10:55, sid 28.